

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN		EJECUCIÓN			
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	8.482.169,30	0,00	8.482.169,30	8.118.516,09	7.654.867,39	463.648,70
4. Transferencias corrientes	102.140.276,65	3.538.332,75	105.678.609,40	105.972.805,75	93.330.291,39	12.642.514,36
5. Ingresos patrimoniales	35.000,00	0,00	35.000,00	34.351,71	34.351,71	0,00
a) Operaciones corrientes	110.657.445,95	3.538.332,75	114.195.778,70	114.125.673,55	101.019.510,49	13.106.163,06
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	11.095.055,00	11.095.055,00	11.017.051,82	6.138.978,03	4.878.073,79
b) Otras operaciones no financieras	0,00	11.095.055,00	11.095.055,00	11.017.051,82	6.138.978,03	4.878.073,79
Total operaciones no financieras (a+b)	110.657.445,95	14.633.387,75	125.290.833,70	125.142.725,37	107.158.488,52	17.984.236,85
8. Activos financieros	0,00	2.131.141,51	2.131.141,51	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	110.657.445,95	16.764.529,26	127.421.975,21	125.142.725,37	107.158.488,52	17.984.236,85
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	70.686.579,50	2.944.704,59	73.631.284,09	73.630.925,24	73.630.925,24	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	32.686.374,77	1.658.230,68	34.344.605,45	33.889.390,17	25.252.838,87	8.636.551,30
3. Gastos financieros	9.000,00	0,00	9.000,00	313,63	313,02	0,61
4. Transferencias corrientes	6.402.541,69	104.082,65	6.506.624,34	6.401.392,42	5.516.333,89	885.058,53
a) Operaciones corrientes	109.784.495,96	4.707.017,92	114.491.513,88	113.922.021,46	104.400.411,02	9.521.610,44
6. Inversiones reales	872.949,99	12.057.511,34	12.930.461,33	12.687.449,34	8.975.987,85	3.711.461,49
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	872.949,99	12.057.511,34	12.930.461,33	12.687.449,34	8.975.987,85	3.711.461,49
Total operaciones no financieras (a+b)	110.657.445,95	16.764.529,26	127.421.975,21	126.609.470,80	113.376.398,87	13.233.071,93
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	110.657.445,95	16.764.529,26	127.421.975,21	126.609.470,80	113.376.398,87	13.233.071,93
3. Situación económica	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	110.657.445,95	16.764.529,26	127.421.975,21	125.142.725,37	107.158.488,52	17.984.236,85
Total gastos	110.657.445,95	16.764.529,26	127.421.975,21	126.609.470,80	113.376.398,87	13.233.071,93
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-1.466.745,43	-6.217.910,35	4.751.164,92

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	114.125.673,55	113.922.021,46		
b) Otras operaciones no financieras	11.017.051,82	12.687.449,34		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	125.142.725,37	126.609.470,80		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	125.142.725,37	126.609.470,80		-1.466.745,43
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			1.722.206,92	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			376.589,02	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			547.478,98	1.551.316,96
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				84.571,53

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	PASIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Inmovilizado	6.651.331,82	6.015.692,36	A) Fondos propios	5.280.126,71	4.723.215,56
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	9.079.906,74	I. Patrimonio	3.768.409,35	3.768.409,35
II. Inmovilizaciones inmateriales	191.314,14	204.887,54	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	6.455.810,60	-3.273.309,00	III. Resultados de ejercicios anteriores	954.806,21	2.003.664,91
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	556.911,15	-1.048.858,70
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00			
VI. Inversiones financieras permanentes	4.207,08	4.207,08	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00			
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
C) Activo circulante	18.509.550,80	16.509.817,90	D) Acreedores a corto plazo	19.880.755,91	17.802.294,70
I. Existencias	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
II. Deudores	18.439.916,85	16.458.837,94	II. Otras deudas a corto plazo	0,00	0,00
III. Inversiones financieras temporales	5.794,45	15.792,99	III. Acreedores	19.880.755,91	17.802.294,70
IV. Tesorería	63.839,50	35.186,97	IV. Ajustes por periodificación	0,00	0,00
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	25.160.882,62	22.525.510,26	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	25.160.882,62	22.525.510,26

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	HABER	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Gastos	113.507.403,75	-	B) Ingresos	114.064.314,90	-
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	-	1. Ventas y prestaciones de servicios	8.056.823,75	-
2. Aprovisionamientos	0,00	-	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	-
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	107.051.362,78	-	3. Ingresos de gestión ordinaria	0,00	-
4. Transferencias y subvenciones	6.429.780,06	-	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	107.741,80	-
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	26.260,91	-	5. Transferencias y subvenciones	105.813.066,96	-
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	86.682,39	-
AHORRO	556.911,15		DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2006		EJERCICIO 2005	
1. (+) Fondos líquidos		63.839,50		35.186,97
2. (+) Derechos pendientes de cobro		18.902.925,06		16.987.753,94
- (+) del presupuesto corriente	17.984.236,85		16.069.639,13	
- (+) de presupuestos cerrados	907.369,31		897.808,63	
- (+) de operaciones no presupuestarias	11.318,90		20.306,18	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		16.974.432,39		13.542.965,45
- (+) del presupuesto corriente	13.233.071,93		10.250.511,38	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00		112.103,96	
- (+) de operaciones no presupuestarias	3.741.360,46		3.180.350,11	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		1.992.332,17		3.479.975,46
II. Saldos de dudoso cobro		453.006,71		513.123,01
III. Exceso de financiación afectada		547.478,98		376.806,60
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		991.846,48		2.590.045,85